
Hajnówka, dnia 02.06.2020 r.

ZOK.271.2.2020

W związku z pytaniami, jakie wpłynęły do przetargu pn. „Dostawa laptopów” zamawiający udziela
następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1
      W związku z otrzymanymi odpowiedziami z dnia 01.06.2020 r. przekazujemy poniżej bardziej 

szczegółowe informacje dot. proponowanego systemu operacyjnego Windows 10 Pro Education: 

- rodzaj licencji systemu - OEM, 
- różnice funkcjonalne wersji edukacyjnej względem "standardowej" Windows 10 Pro: ma usuniętą 
Cortanę (program do obsługi głosowej), wyłączone są porady i sugestie, w tym ze Sklepu 
Microsoft, jest w niższej cenie względem wersji "standardowej ze względu na swoje przeznaczenie.
Poza tym wersja edukacyjna bazuje na wersji PRO, tak więc wszelkie pozostałe funkcje są takie 
same. 
- dokładne zasady licencyjne: licencja jest skierowana do Klientów K-12 (szkoły podstawowe i 
średnie), jest bezterminowa, jest przeznaczona zarówno dla pracowników szkół, w tym również 
administracyjnych, jak i dla uczniów. Właścicielem licencji jak i komputera będzie gmina, zgodnie 
z faktura vat, natomiast uczniowie będą tylko jej użytkownikami (prawo do korzystania nie oznacza
przejścia własności komputera), dlatego nie występuje w tej sytuacji jakakolwiek przeszkoda 
prawna. 
Wnosimy ponownie o dopuszczenie zaoferowania komputerów z systemem Windows 10 Pro 
Education.

Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza komputery z systemem Windows 10 Pro Education spełniającym
cechy zawarte w pytaniu.

Pytanie nr 2
Ostatnio mamy do czynienia z nasileniem się procederu oferowania przez niektórych nieuczciwych 
Wykonawców w przetargach publicznych/zapytaniach komputerów (głównie laptopów) kupionych 
bez systemu operacyjnego (DOS) i samodzielnej instalacji systemu Windows kupionego w cenie 
20-30 zł na portalu aukcyjnym Allegro (lub instalowania licencji MAR dla sprzętu 
recertyfikowanego,odnowionego).
Pozornie system operacyjny jest aktywowany i działa prawidłowo.Po czasie okazuje się że 
producent systemu operacyjnego-firma Microsoft zdalnie blokuje ten system użytkowany na 
laptopie.Okazuje się najczęściej że była to licencja grupowa dedykowana dla szkolnictwa wyższego
lub deweloperów oprogramowania.Gminy i szkoły a tym bardziej uczniowie nie są uprawnieni do 
użytkowania tego typu licencji.
Weryfikacja przy odbiorze laptopów z fabrycznie preinstalowanym systemem operacyjnym jest 
bardzo prosta.Każdy laptopa posiada kod producenta tzw. Part Number PN oraz Numer seryjny 
(Serial Number SN) Wpisanie jednego czy drugiego numeru na stronie internetowej producenta 
laptopa pozwala skutecznie potwierdzić jego konfigurację w tym czy system był zainstalowany w 
fabryce producenta
W związku z powyższym czy Zamawiający oczekuje dostawy laptopów z fabrycznie
preinstalowanym przez producenta systemem operacyjnym?

Odpowiedź
Użycie systemu operacyjnego preinstalowanego przez producenta laptopa nie jest dla nas  
warunkiem koniecznym - dopuszczamy zaoferowanie w pełni legalnego systemu operacyjnego,
 którego licencja pozwala na użycie w celach zgodnych z przeznaczeniem dostarczanego w ramach 
tego przetargu sprzętu.



Pytanie nr 3

Zamawiający dopuszcza bardzo szeroką gamę procesorów w oczekiwanych laptopach.Są to 
procesory o skrajnie różnych wydajnościach uzyskiwanych w benchmarkach.Na przykład wciąż 
dostępne na rynku laptopy z procesorem i3-6006U osiągają w teście PassMark - CPU 
Benchmarks wynik punktowy 2274 pkt a kolejny sugerowany procesor z rodziny Ryzen 3  
tj.procesor Ryzen 3 3200U osiąga  wynik 4215 pkt
https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php
Bardzo proszę o rozważenie wprowadzenia minimalnego wymaganego wyniku punktowego np. 
4000 pkt w ogólnodostępnym teście  PassMark - CPU Benchmarks zamiast określania 
oczekiwanych procesorów wymienionych z nazwy handlowej.
Wydaje się że wymagany minimalny wynik punktowy w benchmarku wydajności procesorów w
sposób bardziej obiektywny będzie odpowiadał oczekiwaniom Zamawiającego.

Odpowiedź
Zamawiający nie zmienia wymagań w tym zakresie.

Pytanie nr 4
Czy Zmawiający dopuści adapter USB-Gigabit LAN zamiast wbudowanego w obudowę laptopa
portu LAN ? 

Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza takiej zmiany.
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